
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  

ОТ 19 ДЕКАБРЯ 2024 ГОДА № 105 «О БЮДЖЕТЕ ГОРОДА ВОЛОГДЫ  

НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ» 

 

Принято Вологодской городской Думой 

29 августа 2025 года 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением 

о бюджетном процессе в городском округе городе Вологде, на основании статьи 31 

Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 19 декабря 2024 года 

№ 105 «О Бюджете города Вологды на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов» (с последующими изменениями) изменение, заменив в преамбуле слова                    

и цифры «статьями 16, 52 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» словами и цифрами «статьей 16 Федерального закона от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», статьей 65 Федерального закона от 20 марта 2025 года 

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

системе публичной власти». 

2. Внести в Бюджет города Вологды на 2025 год и плановый период 2026                   

и 2027 годов, утвержденный решением Вологодской городской Думы от 19 декабря 

2024 года № 105 (с последующими изменениями), следующие изменения: 

2.1. В разделе 1: 

2.1.1. В пункте 1.1: 

2.1.1.1. В абзаце втором цифры «25 012 553,4» заменить цифрами 

«24 662 674,6». 

2.1.1.2. В абзаце третьем цифры «26 767 729,1» заменить цифрами 

«26 371 441,9». 

2.1.1.3. В абзаце четвертом цифры «1 755 175,6» и «31,7» заменить 

соответственно цифрами «1 708 767,2» и «30,9». 

2.1.2. В пункте 1.2: 

2.1.2.1. В абзаце втором цифры «18 383 269,1» заменить цифрами 

«18 480 179,5». 



2.1.2.2. В абзаце третьем цифры «18 946 092,1» заменить цифрами 

«19 011 014,6». 

2.1.2.3. В абзаце четвертом цифры «562 823,1» и «9,9» заменить 

соответственно цифрами «530 835,2» и «9,3». 

2.1.3. В пункте 1.3: 

2.1.3.1. В абзаце втором цифры «19 083 854,9» заменить цифрами 

«19 147 939,9». 

2.1.3.2. В абзаце третьем цифры «19 237 421,8» заменить цифрами 

«19 284 265,0». 

2.1.3.3. В абзаце четвертом цифры «153 566,9» и «2,6» заменить 

соответственно цифрами «136 325,1» и «2,3». 

2.2. В пункте 2.2 раздела 2: 

2.2.1. В абзаце втором цифры «19 323 005,9» заменить цифрами 

«19 040 483,8». 

2.2.2. В абзаце третьем цифры «12 531 808,5» заменить цифрами 

«12 628 718,9». 

2.2.3. В абзаце четвертом цифры «13 003 789,8» заменить цифрами 

«13 067 874,8». 

2.3. В разделе 3: 

2.3.1. В абзаце втором пункта 3.2 цифры «564 580,0» заменить цифрами 

«634 315,4». 

2.3.2. В абзаце втором подпункта 3.5.2 пункта 3.5 цифры «43 000,0» заменить 

цифрами «53 000,0». 

2.3.3. Дополнить новым пунктом 3.21 следующего содержания:  

«3.21. Установить, что из бюджета города Вологды выделяется субсидия 

муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства 

городского округа города Вологды «Вологдагорводоканал» в целях финансового 

обеспечения затрат, связанных с выполнением работ по капитальному ремонту 

муниципального имущества, находящегося в хозяйственном ведении, на 2025 год                 

в сумме не более 54 664,0 тыс. рублей.». 

2.3.4. Пункты 3.21-3.27 считать соответственно пунктами 3.22-3.28. 

2.3.5. В пункте 3.24 (в новой нумерации): 

2.3.5.1. В абзаце втором цифры «5 211 643,7» заменить цифрами 

«5 330 092,0». 

2.3.5.2. В абзаце третьем цифры «4 255 326,8» заменить цифрами 

«4 524 638,3». 

2.3.5.3. В абзаце четвертом цифры «4 574 871,0» заменить цифрами 

«4 817 939,7». 

2.3.6. В пункте 3.26 (в новой нумерации): 

2.3.6.1. В абзаце втором цифры «4 197 314,2» заменить цифрами 

«4 242 325,6». 

2.3.6.2. В абзаце третьем цифры «3 429 024,5» заменить цифрами 

«3 695 249,9». 

2.3.6.3. В абзаце четвертом цифры «3 883 282,0» заменить цифрами 

«4 123 920,0». 

2.4. В пункте 4.4 раздела 4: 

2.4.1. В абзаце втором цифры «2 320 976,1» заменить цифрами «2 274 567,7». 

2.4.2. В абзаце третьем цифры «2 883 799,1» заменить цифрами «2 805 402,8». 



2.4.3. В абзаце четвертом цифры «3 037 366,0» заменить цифрами 

«2 941 727,9». 

2.5. Приложения №№ 1-6 изложить в новой редакции согласно приложениям    

№№ 1-6 к настоящему решению. 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                      

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и вступает в силу со дня опубликования. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Вологды                                               С.Г. Никулин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Вологда 

29 августа 2025 года 

№ 252 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАССЫЛКА:  

 Дело 

 Администрация города Вологды 

             Прокуратура города Вологды 

 

Копии: Контрольно-счетная палата города Вологды 

 Дело (Отдел организационного, документационного и кадрового обеспечения Управления 

по обеспечению деятельности Главы города Вологды и Вологодской городской Думы) 

               

Сканирование для направления: на опубликование (через Администрацию города), Консультант+, 

Гарант 


